姚安县       级公益林管护合同（A）
                               编号：

甲方：姚安县林业和草原局
乙方：（村委会）
    为切际加强公益林管护，甲乙双方根据《云南省地方公益林管理办法》及云南省财政厅  云南省林业厅《云南省实施中央财政森林生态效益补偿基金管理细则》、《云南省省级公益林生态效益补偿资金管理办法》以及其他有关文件精神，经协商一致，就公益林管护双方达成以下协议：
    一、管护区域与面积
甲方将      亩公益林委托（承包）乙方管护。四至界限为：
东至：                    南至：
西至：                    北至：
管护区域包括             村(     个林班    个小班)，具体管护责任区、林班、小班、面积详见《姚安县公益林管护责任单位管护情况一览表（A合同）》。
二、甲方权利与义务
    1、向乙方指明管护区域、面积、四至界限，明确管护要求。
    2、对乙方工作进行监督指导、检查和考核。
    3、对乙方因故意或重大过失未能履行合同规定管护义务的，甲方有权责令乙方整改；对乙方拒不整改或整改后仍不合格的，甲方可中止合同，并按有关规定追究对乙方相应责任。
三、乙方责任与权利
    1、依法组织人员对管护区域内的重点公益林进行管护，加强对管护人员上山巡查管护的监督。
    2、建立健全重点公益林森林火灾、林业有害生物防治、盗砍滥伐、乱捕滥猎和侵占林地的防范机制，有效预防、发现、扑救重点公益林管护区域内火灾，并及时报告；监测林业有害生物防治，发现后及时上报和治理，保证管护区域内的重点公益林、林地不受破坏，无滥捕滥猎现象。
    3、严格执行国家、省及其他有关规定，加强资金管理，确保专款专用。
4、接受、服从甲方等上级有关部门对公益林管护和补偿资金使用管理的指导、监督、检查，并将有关情况定期向甲方等上级有关部门汇报。
5、履行了本合同规定的各项义务的，有获得补偿的权利。
四、其他
    1、本合同自签订之日起生效，若国家和省对公益林有范围调整时本协议终止，按新的范围另行签订协议。
2、本合同一式参份，甲乙双方各执一份，林业站一份。
3、本合同未尽事宜，以及在履行合同中发生的争议问题，双方协商解决。协商不能解决的，按照有关法律、行政法规执行。

甲方：（公章）                乙方：（公章）

责任人：（签名）              责任人：（签名）

年   月    日
姚安县公益林管护责任单位管护情况一览表（A合同）
                                                          面积单位：亩
	乡
（镇）
	村（居）委会
	村民
小组
	林
班
号
	小
班
号
	小地名
[bookmark: _GoBack]（坐落）
	林  权
权利人
	林地
面积
	生态
区位
	乙方管护责任单位负责人签字盖章
	林地所有权代表人签字盖章